
REPUBLICA DEL ECUADOR 

EE SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ANNS233 4 RESOLUCION No, 98-2-2-1- 

E] OTTON MORAN RAMIREZ 
A INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

py QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias comunica que las siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

74465 MIL — DROGS S.A. 

75144 MILAROLCORP S.A. 

A 76041 MILES] S.A. 

E 73917 MILIMPORT S.A. 

76095 MILTA S.A. 

3 E 29159 MILTON MORENO MILMOR EXPRESS CIA. LTDA. 
y y 74481 MILLONCORP S.A. 

55155 MIMBRESA S.A 
a 55376 MINAMI S.A 
bo] 75141 MINARDI S.A. 
3 67193 MINELTA S.A, 
y 75103 MINERVINI S.A. 
A 56349 MINIAPOLIS S.A, 

74124 MINIATOLI S.A. 
74855 MIRCOTECSA S.A. 
74858 MIRTEX S.A. 

a 73924 MISOS SA 
E 4 77033 MISTICORP S.A. 

, 67151 MITHI S.A. 
E 29180 MODA UNIVERSAL MOUNI CIA. LTDA. 

1d 4726 MODERNAS VIVIENDAS AMERICANAS SA 
a 66690 MODRONE S.A. 
E 7 56800 MOKIL S.A. 
y 57911 MOLDANIA S.A. 
po! 74619 — MOLFETASA. 
Eo y 24937 MOLIENDA AGRICOLA INDUSTRIAL MOLAGRIN C LTDA 
Y 70948 MOLTOR S.A. 
a 75866 MOLTOSE S.A. 
a 68769 MOMPESA S.A. 
3 74091 MONCALIERI S.A. 
3 76094 MONETA S.A. 

73532 MONTAJES Y SERVICIOS S.A. MONSESA 
76691 MONTANARI S.A. 
73791 MONTEMOLINO S.A 

á e 76694 MONTEPREX C.A. 
4 L> 74779 MORINSURSAA. 

 



  

pS
 

R
A
 

A
 

z 
e
 

p
s
 

    

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
od 

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

59583 

76703 

28346 

25179 

74093 

74094 

75835 

74828 

75138 

74123 

69573 

75143 

74119 

74120 

74121 

74199 

74941 

74833 

74560 

75172 

27160 

28562 

27993 

74829 

77221 

21750 

59304 

74395 

58651 

75091 

74281 

72705 

74872 

68206 

77244 

74282 

75830 

55230 

77246 

9623 

75895 

78071 

77239 

41099 

77240 

71513 

P 56640 

c00$233 

MORRISCORP SA. 

MORVA S.A 

MOTORIMPORT IMPORTACIONES DE MOTORES C.LTDA. 

MOVECO C LTDA 

MUBER S.A 

MUBERLI S.A. 

MUFATIS.A 

MULCOS S.A 

MULTICARCORP S A 

MULTICLEANCORP SA 

MULTICOMPA S A 

MULTIDAMELCORP S A 

MULTIDRALICORP S.A. 

MULTIGICORP SA 

MULTIGOLCORP S.A 

MULTUUACORP SA 

MULTIMACRO S.A 

MULTIMARSA S.A 

MULTIMEGA S.A. 

MULTIRIEGO SA 

MULTITECH INGENIERIA Y SISTEMAS S.A. 

MULTITRANSPORTE Y SERVICIOS MULTRASE CIA.LTDA. 

MUNDILIBROS ALCIVAR CIA.LTDA 

MUNDISTART S.A. 

MUNDITOP S.A. 

MUNDITOUR CIA LTDA 

MUNDO DEL ZAPATO MUNDIZAM C A 

MUNUCOR S.A. 

MUSTERCORP S.A 

NALIKIS A 

NANSE S.A, 

NAPAVANIA S.A, 

NARDI S.A. 

NARDONE S.A 

NARDULO S.A. 

NASPIS A. 

NATURAMAX S.A. 

NAUTACORP S.A 

NAVARINI S.A 

NAVIERA CONTINENTAL NAVICON CA 

NEBONSASA 

NECESIDADES NACIONALES NENASA S.A 

NECONSA S.A. 

NECORVIN SA 

NEGILSA S.A. 

NEGNACCA. 

NEGOCIOS GENERALES SIGAL SA 

IIA es 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
¿RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
É—— 

, 
de 

oiuión 98-2-2-1- n0n5233 

74876 NEGOCIOS INTERNACIONALES Y COMUNICACION NICOSA S.A. 

75910 NEGOCIOS MARINOS NEMARINOS 5 A, 

29083 NEGOCIOS Y MANDATOS ESPINOZA ESTEVES CIA, LTDA. (NEMESCA) 

69985 NEGOCIOS Y OPERACIONES COMERCIALES NECINSA S.A. (GRUPO NEGINSA) 

74523 NEGOCIOS Y TRATOS NEGOTRAS A 

77233 NEMOCA S.A. 

74110 NENLI S.A. 

74875 NEOM! S.A. 

75083 NERALE S.A. 

75080 NEREYSA S.A. 1 

74840 NESICA S.A. 

74878 NESOC S.A. NEGOCIOS Y SOCIOS S.A. 

65326 NESSLAU S.A. 

741114 NETICORP S.A. 

77254 NETWORKONSA S.A. 

76410 NETWORKONTI S A. ! 

74493 NEW GENERATION CORP S.A. 

JUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1085 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable ! 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos, ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de idad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el NA ) . / 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi 

  
   

    

ada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV. 1998 

  

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFIGINA DE GUAYAQUIL 

'GEM/MAM 

   


